Marzo de 2023 de la petición de oferta del presente contrato menor, por lo que se considera que
desestimaron presentarse. 

Con fecha 16 de MARZO de 2023 la  entidad TELESEGURIDAD LOCAL,  S.L.U,  con N.I.F.
B91963629 presentó la declaración responsable y su oferta consistente en un precio de NUEVE
MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS EUROS  (9.762,00 €) al que corresponde por IVA la

cantidad de DOS MIL CINCUENTA EUROS CON DOS CÉNTIMOS (2.050,02 €) totalizándose el
precio de adjudicación de contrato en ONCE MIL OCHOCIENTOS DOCE EUROS CON DOS
CÉNTIMOS (11.812,02 €) .  Se  tiene en cuenta para la adjudicación de la oferta la más ventajosa
económicamente. 

El órgano   de  contratación  emite   informe   sobre   el cumplimiento   de  requisitos  y limites
aplicables  a los contratos menores, de conformidad  con lo dispuesto  en el artículo 118.3 de

[...]

Adquisición de 1 cámara para vigilancia y control del tráfico rodado para la calle
Salvador  Allende  en Lebrija  ,  además de adquirir  equipos  de  cámaras  de  video-vigilancia  en
almacén del PER en Lebrija., a  favor  de   la   entidad  TELESEGURIDAD LOCAL S.L.U , con
N.I.F. B91963629, por un importe de NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS EUROS
(9.762,00 €) al que corresponde por IVA la cantidad de DOS MIL CINCUENTA EUROS CON
DOS CÉNTIMOS (2.050,02 €), siendo el precio total de ONCE MIL OCHOCIENTOS DOCE
EUROS CON DOS CÉNTIMOS (11.812,02 €)   y un plazo de ejecución de 30 días hábiles a
partir de la notificación de la adjudicación.

Segundo. Autorizar y disponer el gasto por importe de  ONCE MIL OCHOCIENTOS DOCE
EUROS  CON  DOS  CÉNTIMOS  (11.812,02  €),  IVA incluido,  con  cargo  a  la  aplicación
presupuestaria  05-165-21000  (RC  223100460  INSTALACIÓN  DE  CÁMARAS  SALVADOR
ALLENDE Y ALMACÉN PER. 

SEGUNDO

Con fecha 17 de Marzo de 2023 el responsable del contrato Manuel Torrecilla Montoro solicitó

[...]

EJECUCIÓN  DE  LAS  OBRAS  DE  “C07  MANTENIMIENTO:  PINTURA  DE
EDIFICIOS PÚBLICOS” ACOGIDO AL PFEA2022”, a favor de las siguientes entidades:

Para  el  Lote  nº1 PINTURA  EXTERIOR,  a  la  entidad  MATERIALES  DE
CONSTRUCCIÓN  PAEZ,  S.L,  con  cif   B91855387,  por  un  importe  de  nueve  mil
ochocientos  sesenta euros  (9.860€),  al  que le  corresponde por  IVA la  cantidad  de dos mil
setenta euros con sesenta céntimos (2.070,60€), siendo el precio total del  lote 1 de ONCE
MIL NOVECIENTOS TREINTA EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (11.930,60€),  y
un  plazo  de  suministro  máximo  de  30  días  naturales  a  partir  de  la  notificación  de  la
adjudicación. 

Para  el  Lote  nº2   VARIOS  PINTURA,  a  la  entidad  PINTURAS  ALEJO  CENTRO
ASESOR  ,  con  cif   B90011099,  por  un  importe  de  mil  ciento  noventa  y  dos  con  treinta
céntimos (1.192,30€) ,  al  que le corresponde por IVA la  cantidad de doscientos  cincuenta
euros  con  treinta  y  ocho  céntimos  (250,38€)  ,  siendo  el  precio  total  del  lote  2  de  MIL
CUATROCIENTOS  CUARENTA  Y  DOS  EUROS  CON  SESENTA  Y  OCHO
CÉNTIMOS (1.442,68€) ,  y un plazo de suministro máximo de 30 días naturales a partir de